
DC\1102979CS.docx PE588.696v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0100/2016

12.9.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o opatřeních proti homofobii, transfobii a bifobii v EU

José Blanco López (S&D), Daniele Viotti (S&D), Tanja Fajon (S&D), 
Eider Gardiazabal Rubial (S&D), Hugues Bayet (S&D), Deirdre Clune 
(PPE), José Inácio Faria (ALDE), Takis Hadjigeorgiou (GUE/NGL), 
Terry Reintke (Verts/ALE), Brando Benifei (S&D), Jonás Fernández 
(S&D)

Platné do: 12.12.2016



PE588.696v01-00 2/2 DC\1102979CS.docx

CS

0100/2016

Písemné prohlášení předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu Parlamentu 
o opatřeních proti homofobii, transfobii a bifobii v EU 1

1. I letos se 17. května oslavuje mezinárodní den proti homofobii, transfobii a bifobii.

2. Přestože od vyškrtnutí homosexuality z Mezinárodní klasifikace nemocí Světové 
zdravotnické organizace uplynulo již více než 25 let, k jejímu stíhání stále dochází v 78 
zemích, přičemž v mnoha z těchto zemí je trestána smrtí.

3. Nejvíce jsou ohroženy transgender osoby, protože transsexualita se stále klasifikuje jako 
duševní choroba a v řadě členských států EU musí lidé, kteří si přejí úřední uznání změny 
pohlaví, splnit podmínky spojené s invazivními lékařskými zásahy.

4. V souladu s článkem 2 SEU a s Listinou základních práv je třeba více usilovat o to, aby se 
homosexualita a transsexualita na celém světě dekriminalizovaly, a je nutné zavést 
opatření, která ukončí trestné činy proti homosexuálům a transgender osobám a poskytnou 
podporu obětem takových činů.

5. Vyzýváme Komisi, aby zvážila přijetí opatření proti homofobii, transfobii a bifobii 
v rámci EU i mimo ni, jimiž se prosadí rovné zacházení a zákaz diskriminace na základě 
sexuální orientace a genderové identity, přispěje se k předcházení a vymýcení šikany a 
podpoří se služby poskytující pomoc osobám LGTBI, které jsou oběťmi diskriminace.

6. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


